

Chambre des Représentants

SESSION 1967-1968

28 FÉVRIER 1968

PROJET DE WI

modifiant les articles 54 et 71
du Code des impôts sur les revenus.

PROJET
TRANSMIS PAR LE SENAT (I),

Article premier,

A l'article 54 du Code des impôts sur les revenus, sont apportées les modifications suivantes:

1. les 4° et 6° sont abrogés;
2. les 5° et 7° deviennent respectivement le 4° et le 5°.

Art. 2.

A l'article 58, § 2 du même Code, les mots «la déduction prévue aux articles 54, 3° et 7°» sont remplacés par les mots «la déduction prévue à l'article 54, 3° et 5°».

Art. 3.

A l'article 59 du même Code, les mots «versements visés à l'article 54, 2°, b, 3° et 7°» sont remplacés par les mots «versements visés à l'article 54, 2°, b, 3° et 5°».

Art. 4.

A l'article 60 du même Code, les mots «Les maxima déductibles visés à l'article 54, 2° à 4°, 6° et 7°» sont remplacés par les mots «Les montants déductibles visés à l'article 54, 2° à 5°».

(I) Voir:

Documents du Sénat:

- 11 (1967-1968): Proposition de loi.
162 (1967-1968): Rapport.

Annales du Sénat :

2B février 1968.

Kamer van Volksvertegenwoordigers

ZITTING 1967-1968

28 FEBRUARI 1968

WETSONTWERP

houdende wijziging van de artikelen 54 en 71
van het Wetboek van de inkomstenbelastingen.

ONTWERP
DOOR DE SENAAT OVERGEZONDEN (1).

Artikel 1.

Artikel 54 van het Wetboek van de inkomstenbelastingen wordt gewijzigd als volgt:

1. de nrs 4° en 6° worden opgeheven;
2. de nrs 5° en 7° worden respectievelijk vernummerd tot 4° en 5°.

Art. 2.

In artikel 58, § 2, van hetzelfde Wetboek worden de woorden «de in artikel 54, 3° en 7°», bedoelde aftrek y, vervangen door de woorden «de in artikel 54, 3° en 5°», bedoelde aftrek s.

Art. 3.

In artikel 59 van hetzelfde Wetboek worden de woorden «in artikel 54, 2°, b, 3° en 7°», bedoelde stortingen » vervangen door de woorden «in artikel 54, 2°, b, 3° en 5°», bedoelde stortingen ».

Art. 4.

In artikel 60 van hetzelfde Wetboek worden de woorden «de in artikel 54, 2° tot 4°, 6° en 7°», bedoelde aftrekbare maxima» vervangen door de woorden «de in artikel 54, 2° tot 5°», bedoelde aftrekbare bedragen ».

(1) zi«.

Stukken van de Senaat:

- 71 (1967-1968): Wetsvoorstel.
162 (1967-1968): Verslag.

Hendelungen ufn de Sennat :

2B februar 1968.

Art. 5.

A l'article 62 du même Code, les mots «Les sommes visées à l'article 54, 1^o à 4^o, 6^o et 7^o» sont remplacés par les mots «Les sommes visées à l'article 54, 1^o à 3^o et 5^o».

Art. 6.

A l'article 71 du même Code, modifié par l'article 9 de la loi du 15 juillet 1966 et par l'article 4, § 2, de l'arrêté royal na 9 du 18 avril 1967, sont apportées les modifications suivantes:

I. le § 1^{er} est complété comme suit:

5^o Les libéralités faites à une université ou à un centre universitaire belge à des établissements assimilés aux universités en vertu des lois sur la collation des grades académiques et le programme des examens universitaires, coordonnées par l'arrêté du Régent du 31 décembre 1949, au Fonds national de la Recherche scientifique et au Fonds national des Etudes, aux Académies royales et aux musées de l'Etat.

6^o les cotisations payées aux organismes accordant une aide aux territoires en voie de développement et reconnus comme tels par le Ministère de la Coopération au Développement et par le Ministère des Finances.

2. Le § 2 est complété comme suit:

«Le montant des libéralités et cotisations visées au § 1^o, 5^o et 6^o, n'est déductible que dans la mesure où il ne dépasse pas 10% de l'ensemble des revenus nets des différentes catégories visées à l'article 6, ni la millions de francs.»

Art. 7.

A l'article 71, alinéa 1^{er} du même Code, modifié par l'article 4 de la loi du 24 décembre 1963 et par l'article 4 de la loi du 24 décembre 1964; les mots «déductions prévues aux articles 51 et 54, 5^o» sont remplacés par les mots «déductions prévues aux articles 51 et 54, 4^o».

Art. 8.

L'article 109, 3^o du même Code est remplacé par la disposition suivante:

3. l'abattement prévu à l'article 54, 4^o,

Art. 9.

A l'article 116 du même Code sont apportées les modifications suivantes:

1. l'alinéa 1^{er} est abrogé;

2. à l'alinéa 2, les mots «article 71, 1^{er}, 4^o» sont remplacés par les mots «article 71, § 1^{er}, 3^o».

Art. 5.

In artikel 62 van hetzelfde Wetboek worden de woorden «de in artikel 54, 1^o tot 4^o, 6^o en 7^o, bedoelde bedragen» vervangen door de woorden «de in artikel 54, 1^o tot 3^o en 5^o, bedoelde aftrekbare bedragen».

Art. 6.

Artikel 71 van hetzelfde Wetboek, gewijzigd door artikel 9 van de wet van 15 juli 1966 en door artikel 4, § 2, van het koninklijk besluit n^o 9 van 18 april 1967, wordt gewijzigd als volgt:

I. § 1 wordt gewijzigd als volgt:

5^o de giften aan de academische universiteiten of universitaire centra, aan instellingen die met universiteiten gelijkgesteld zijn krachtens de wetten op het toekennen van de academische graden en het programma van de universitaire examens, gecoördineerd bij besluit van de Regent van 31 december 1949, aan het Nationaal Fonds voor Wetenschappelijk Onderzoek en aan het Nationaal Studiefonds, aan de Koninklijke Academies en aan de Rijksmusea;

6^o de bijdragen aan instellingen die hulp verlenen aan de ontwikkelingsgebieden als dusdanig erkend zijn door het Ministerie voor Ontwikkelingssamenwerking en door het Ministerie van Financiën.

2. § 2 wordt aangevuld als volgt:

«Het totaal bedrag van de in § 1, 5^o en 6^o bedoelde giften en bijdragen kan slechts worden aangerekend voor zover het niet meer dan 10% van het totaal bedrag van de netto-inkomsten der verschillende in artikel 6 bedoelde categorieën en niet meer dan 10 miljoen frank beloopt.»

Art. 7.

In artikel 71, lid 1, van hetzelfde Wetboek, gewijzigd door artikel 4 van de wet van 24 december 1963 en door artikel 4 van de wet van 24 december 1964, worden de woorden «de in de artikelen 51 en 54, 5^o, bepaalde aftrekkingen» vervangen door de woorden «de in de artikelen 51 en 54, 4^o, bepaalde aftrekkingen».

Art. 8.

Artikel 109, 3^o, van hetzelfde Wetboek wordt vervangen als volgt:

3. de in artikel 54, 4^o, bepaalde aftrekkingen

Art. 9.

Artikel 116 wordt gewijzigd als volgt:

1. lid 1 wordt opgeheven;

2. in lid 2 worden de woorden «artikel 71, § 1, 4^o» vervangen door de woorden «artikel 71, § 1, 3^o».

Art.10.

La présente loi entre en vigueur à partir de l'exercice
d'imposition 1969.

Bruxelles, le 28 février 1968.

Le Président du Sénat,

ArUO.

Deze wet treedt in werking met ingang van het aanslag-
jaar 1969.

Brussel, 28 februari 1968.

De Voorzitter [Jan'de Senaat,

P. STRUYE.

Les Secrétaires

De Secretetissen,

A. LACROIX.

H. VAN DONINCK.
